NUMER MODELU : (165553 []6558¢
NUMER SERYJNY :

Rt

Numer modelu i numer seryjny najc
Oba te numery nalezy zapisa¢ w bezp '

”

ZE WZGLEDOW BE




it

WRECYKLINGIUTYLZAC) A

WBrowadzenie
Smeole

Bezpieczenstwo

i .
j B Ostrzezenia i instrukcje
j Ostrzezenia specjalne i instrukcjem

E. Specyfikacje g
Dostarczona zawartosé

To o.znaczenie wskazuje,

Ze niniejszego produktu nie
nalezy utylizowaé z odpadami
komunalnymi. Aby nie dopusci¢
do szkdd srodowiskowych lub
pogorszenia stanu zdrowia
ludzi w wyniku niekontrolowanej
utylizacji odpadow, nalezy
poddac je odpowiedzia\nem‘u
recyklingowi w celu promowania
zrownowazonego powtdrnego
wykorzystania materiatow. Zuzyte
urzadzenie nalezy zwrocic za
posrednictwem systemow zwrotu i
odbioru lub zgodnie Z uzyskanymi
od wtadz miejscowych lub
sklepow informacjami dotyczacymi
recyklingu bezpiecznego dla
$srodowiska.

AAA

Montaz

Poznaj swoje urzadzenie
Transport

Dostawa tuparki na stanowisko pracy A‘ﬁ
Obstuga tuparki

|

AAAAK

AA

Uwalnianie zakleszczonej ktody

Wymiana oleju hydraulicznego 14

Ostrzenie klina

Rozwiazywanie problemoéw

Schemat ukladu elektrycznego

T
Tl
T
Schemat obwodu hydraulicznego _«T1

Czesci w ujeciu schematycznym ‘ﬂ.

NN SYMBOLETNEN

Na tabliczce znamionowej na Panstwa
urzadzeniu mogq znajdowac sie symbole.
Reprezentujg one wazne informacje
dotyczace produktu lub instrukcje jego
uzytkowania.

Przed rozpoczeciem
8, . uzytkowania urzadzenia nalezy
' ' przeczytaé te instrukcje W
catosci.

SEWPROWADZENIEEE

Panstwa tuparka do drewna z pewnoscig
przekroczy oczekiwania. Wyprodukowano
ja zgodnie z rygorystycznymi normami
jakosci, aby spetni¢ najwyzsze kryteria
wydajnosci. Nowy modut mozna obstugiwac
latwo i bezpiecznie, a w przypadku
zachowania nalezytej ostroznosci zapewni
Paristwu wiele lat niezawodnej pracy.

Nalezy nosié obuwie ochronne!

Nalezy nosi¢ rekawice
ochronne!

Nalezy nosi¢ $rodki ochrony
wzroku!
Nalezy nosi¢ srodki ochrony

Przed rozpoczgcie”m
eksploatacji tuparki do drewna

prosze uwaznie zapoznac sie
z instrukcja obstugi. Nalezy
przestrzegac przestrog i

L ostrzezen.

stuchu!

Nie usuwa¢ oston ani
zabezpieczen, ani nie
manipulowat przy nich.



Zuzyty olej nalezy zutylizowac
w sposob przyjazny dla
Srodowiska.

Nie uzywac¢ podczas deszczu.
Niebezpieczenstwo! Nie zblizac¢

sie do poruszajgcych sie
czesci!

Nie uzywac ditoni do usuwania
zakleszczonych ktod.

P>PO®

Ostrzezenie! Zachowac odstep
od poruszajacych sie czesci!

Przed rozpoczeciem naprawy,
konserwacji lub czyszczenia
nalezy odtaczy¢ zasilanie

|8
1§

Nie dopusci¢ oséb postronnych
w miejsce prowadzenia prac.

3

()
B BEZPIECZENSTWOM

Ostrzezenia i instrukcje dotyczace bezpieczenstwa

« SPOSOB DZIALANIA LUPARKI

Nalezy przeczytaé i zrozumie¢ instrukcje
obstugi oraz naklejki przymocowane
na tuparce. Nalezy zapoznac si¢ z jej
zastosowaniem i ograniczeniami, a takze
szczego6inymi mozliwymi zagrozeniami.

- NARKOTYKI, ALKOHOL i LEKI

tuparki nie nalezy obstugiwa¢ pod
wpilvwem narkotykow, alkoholu lub
lekéw mogacych pogorszy¢ zdolnos¢ do
poprawne; eksploatacji.

. UNIKANIE WARUNKOW NIEBEZPIECZNYCH

Ustawié tuparke na stabilnym, ptaskim i
rownym stole roboczym wysokosci 72-85
cm, w miejscu zapewniajagcym duzo
przestrzeni na jej obstuge, ktore utatwia
operatorowi zachowanie uwagi. Przykreci¢
tuparke do blatu roboczego, poniewaz
moze sie Slizgac, przesuwac lub zsuwaé.

Miejsce pracy powinno byé czyste i dobrze
o$wietlone. Nieporzadek zwieksza ryzyko
obrazen.

Nie uzywac tuparki w mokrych lub wilgotnych

deszczu.

Nie uzywa¢ w miejscach, gdzie wystepuje
potencjalne zagrozenie wynikajace z oparow
farb, rozpuszczalnikéw lub palnych cieczy.

+ KONTROLA tUPARKI

Przed wiaczeniem tuparki do drewna nalezy
ja sprawdzic. Ostony powinny znajdowac
sie na wtasciwym miejscu i powinny byc¢
sprawne. Nalezy wyrobi¢ sobie nawyk
sprawdzania przed wiaczeniem narzedzia,
czy z miejsca pracy usunigto klucze i
klucze do regulacji. Przed rozpoczeciem
eksploatacji nalezy wymieni¢ wszelkie
uszkodzone, brakujace lub niesprawne
czesci.

. ODPOWIEDNIA ODZIEZ

Nie nalezy nosi¢ luznej odziezy, rekawic,
krawatow ani bizuterii (pierécionkow,
zegarkow nadgarstkowych). Moze dojs¢ do
ich pochwycenia przez ruchome czesci.

Podczas pracy zaleca sie korzystanie z

obuwia antyposlizgowego oraz rekawic
ochronnych z materiatow nieprzewodzacych.
Dtugie wiosy nalezy zabezpieczy¢ ochronnym
nakryciem gtowy, aby nie dopuscié do ich
pochwycenia przez urzadzenie. .

- CHRONIC OCZY | TWARZ

Kazda luparka moze wyrzuca¢ ciata obce,
ktére mogq dostac sie do oczu. Moga
spowodowac trwate uszkodzenia wzroku.
Nalezy zawsze nosi¢ okulary ochronne.
Zwykie okulary posiadajq szkta odporne
jedynie na uderzenie. Nie sg okularami
ochronnymi.

Nie uzywa¢ tuparki ustawionej na podtozu.
Ta niewygodna pozycja robocza oznacza, ze
operator musi zbliza¢ twarz do urzadzenia, a
tym samym moze zosta¢ uderzony wiérami
drewna lub odtamkami.

« PRZEDLUZACZE |
Nieprawidiowe zastosowanie przedtuzaczy
moze spowodowaé nieefektywng
eksploatacje tuparki, co moze prowadzi¢ do
przegrzania. Dlugo$é przedtuzacza nie moze
przekraczaé 10 m, a jego $rednica musi
wynosié co najmniej 2,56 mmz2, aby umoziiwié
wystarczajacy przeptyw pradu do silnika.

Nie stosowa¢ swobodnych i niewta$ciwie

zaizolowanych ztgczy. Ztgcza nalezy
wykonac za pomocg chronionego materiaty

miejscach i nie narazac jej na dziatanie 3 przeznaczonego do uzytku na zewnarz.

i



;*V

Trzymac dtonie z dala od Porus,
a

.« UNIKANIE PORAZENIA PRADEM e czOSCI. iqayth .
cprawdzi6, €2Y obwod elektryczny PU'D"““ . OCHRONA DLONI 8
Vp-‘t-mzn;.;cq ochrong i czy odpowmda moc,g/, Nie wkiadaé dioni d

ml;vcuuli czostothwosc silnika. SP““W‘Z'N; owstajacych w kiodzie ?Aofknigé i

v i tieje uziemienie i regulowany wylq P ) o zamkni - 028 dojge o MYy
czy istnie) gwaltowneg . niecia i Zmiay d, lo e
(O2NICOWY. odciecia dtoni. €Nig lug

Nie dopusci¢ do kontnktg
erzchnmmi: rurmmi
budowami

Uziemi¢ tuparke.
ciata z uziemonyn powierzcl
grzejnikami, kuchenkamt 1 O

|od(")wek .

Nie otwieraC pusz
W razie potrzeby wezwa
elektryka.

Podczas wkiadania wtyczki tuparki do gmazdl:a
jub jej wyjmowania nie dopuﬁaé do. kontaktu
palcow z metalowymi bolcami wtyczki.

NIE DOPUSZCZAC ~SOB POSTRONNYCH
* ANI DZIECI W MIEJSCE PRACY

tuparke zawsze musi obstugiwa(: tylko jedna
osoba. Osoby postrcne powinny zachowac
bezpieczny 0dstep od miejsca pracy. w
szczegolnosci podczas eksploataci tuparki.
Nie nalezy prosi¢ innej osoby 0 pomoC W
uwolnieniu zakleszczone ktody.

« KONTROLA KLODY

Sprawdzi¢, czy W przeznaczonych do tupania
ktodach nie ma gwozdzi ani ciat obcych.
Konce ktod muszg by¢ obcigte prostopadle.
Gatezie nalezy obcigé na rowni z pniem.

- NIE WYCHYLAC SIE

Podtoze nie moze byc¢ $liskie.

ki z przycisk:em na silniku.
& wykwahfukowanego

Zawsze nalezy zapewni¢ wiasciwe podparcie
stop i rbwnowage.

Nie stawac¢ na tuparce. Przewrdcenie
narzedzia lub przypadkowy kontakt z
narzedziami tngcymi moze spowodowad
powazne obrazenia. Nie nalezy
przechowywac nic nad tuparka ani w jej
poblizu w miejscach, gdzie kto$ mogtby
stana¢ na narzedziu, aby tego dosiggnag.

.OCHRONA PRZED URAZAMI W

WYNIKU WYPADKU

Zawsze nale2y zwracaé

petng uwage na
ruch popychaczakiod. b
Nie nalez
k‘Ody do
Klody.

y pqc.!ejmowaé préb zatadunku
chwili zatrzymania popychacza

Do usuwania zakleszczonyc
uzywac dtoni.

wydajnie i bezpieczniej przy Zachowg‘e‘

kmd Nig

. BRAK PRZECIAZENIA NARZEDZ,

praca bedzie przebiega¢ barg,,

znamionowego tempa. Nig na‘emu
podejmowaé prob tupania ktod Wigks, 2y
od wskazanych w tabeli Specyfika?h
Moze to by¢ niebezpieczne i Prowadzic d\
uszkodzenia urzadzenia. 0

Nie uzywac tuparki niezgodnije :
przeznaczeniem.

NIE POZOSTAWIAC DZIALAJACEGO
* URZADZENIA BEZ NADZORU

Nie pozostawia¢ narzedzia bez nadzory
przed catkowitym zatrzymaniem.

« ODLACZYC ZASILANIE

Urzadzenie nale2y odiaczyC od zrodta
zasilania, kiedy nie bedzie uzywane, przed
rozpoczeciem regulacji, wymiang czesci,
czyszczeniem lub pracg na tuparce. Przed
rozpoczeciem serwisu nalezy zapoznaf si¢
z instrukcjq techniczna.

+ OCHRONA SRODOWISKA

Zuzyty olej odda¢ do autoryzowanego
punktu odbioru lub przestrzegaC przepisow
obowigzujacych w kraju uzytkowania tuparki

Nie usuwat¢ do kanalizagji, gleby ani wody.

. ZACHOWAG OSTROZNOSC PODCZAS
KONSERWACJI LUPARKI

Aby zapewni¢ najlepsza’

najbezpieczniejszq prace, nales

utrzymywac tuparke w czystosci. ,

* OCHRONA WARSZTATU PRZED DZECH

Zamykaé warsztat na klucz. Od‘ﬁczyé
wiaczniki gtowne. Przechowywat hupark?
Poza zasiegiem dzieci i innych o5
nieposiadajacych kwalifikac)i 89 1°
uzytkowania.




Specjaine ostrratenia § Instrukcjo

e Lupanie powinna  wykonywae jodna
osoba. JeZeli istnicjo motiwose, 2o brey
urzadzeniu beda  pracowad  dodatkowi
operatorzy (np. na potrzoby zatadunky |
roztadunku), czynnosci tupana powinien
uruchamiac tylko jeden operator.

e Z urzadzenia nie mogq korsystae

e Opis prob sprawnosci urzgdzonia

e Wymagania

dzieqi.

dotyczqce  montaru |

konserwacji, w tym wykaz urzadzen

dWlll("l‘!I\l‘c_}tl “'“|('IUIIM
Wymagaeyeh Worytikag
CLestothwose | Sposdly W¢m|yf}k;|¢ i

® Do usuwaiig ZiMlonzczonyeh k.h‘u! :
udywac dioni Nio Naloly prosc INNOJ O (I:I)”
O POMOC W tiwoliion Zaklosscrone kl;):l\;/
Obnily¢ Kin tak, by nastypilo t‘.nknwm;
roztupanio kody,

® Monlas

slotqeoqgo,

O lakie

urzqgdzonia - molg prowad zi¢;

np. Jedynie wykwalifikowana 0s0ba,
Specyfikacja
-4 65553 | 65558 | 65558.6 65558.7
' ;zsowsom. 220-240V ~50Hz, | 230V ~50Hz, 2300W. S
e o= 1500W, 7.5A | 2200W, S3 25%, 9 6A 40%, 10.3A
'  50~250mm ik
diuge a _13(7)"3793‘"’ - 2()():5?0 mm
dee 0 4Ton | 5Ton | 6Ton 7 Ton i
gt kit ] 16.5Mpa | 20.6 Mpa | 208 Mpa 24.2 Mpa )
OBIStOSE DI e 2

78.8 dbA bez obcigzenia; 89,8 dbA z petnym obcigzeniem

e <§.5m/s-’
2;1:;* ] 9950m 116 cm
| ; 425 cm
61.0 cm
49 kg 55 kg 59 kg 60 kg
45 kg 50 kg 54 kg 55 kg
"S6 40%, ciggla praca okresowa: Czas jednego WYMAGANIA ELEKTRYCZNE

petnego cyklu obcigzenia wynosi 10 minut, €zas pracy
przy statym obcigzeniu wynosi 4 minuty, czas pracy
bez obcigzenia wynosi 6 minut.

*83 25%, przerywana praca okresowa. czas jednego
Pefnego cykiu obcigzera wynosi 10 minut, czas pracy
Przy statym obcigzeniu wynosi

25 minuty, czas bez napiecia i w spoczynku wynosi
7.5 minuty.

' Sredn/ca ktody ma charakter pogladowy. Zdarza sig,
26 malq ktode trudno roziupa¢ ze wzgledu na seki lub
SZczegoinie twarde wiokno. Z drugiej strony moze nie
by¢ problemow z roztupywaniem ktéd o regularnych
wWidknach.

&

W przypadku modelu nr 65553 | nr 85558-7 podiaczyd
przewod gtowny do standardowego trodia zasilania
elektrycznego o parametrach 230 Vi10% (50 Hzt1%)
wyposatonego w zabezpieczenia przed spadkiem
napiecia, przepieciem, przetgzeniem orax wygcznik
roznicowoprgdowy o natgteniu znamionowym 0,03 A.

W przypadku modelu nr 65558 | nr 65558-6 podfgczyt
przewdd giéwny do standardowego trodia zasilania
eloktrycznego o paramatrach 220-240 V £10% (50
Hz+1%) wyposazonego w zabezpleczenie pr;:g
spadkiem napigcia, preepigciem, pr"’."*f‘;'"’, 7
orax wylgecznik ro2nlcowapradowy 0 natgremu
znamionowym 0,03 A.

W przypadku wszystkich modeli Jetell urzgdzenie
posiads wiyczkg ratwierdzony przez BS! lub SFV,
stopien ochrony potgczenia wiyczki i gniazda powinien
wynosi¢ co najmniej 1P44.

it




Rl ——— 2

TR
R W N
T

TRANYY

LIt ok At

=

mma)
TS

._mJ
b
e u s o @ 44T

e

-DRUCIANA OSLONA

=k

Stalowa ostona / Druciana oslona% "
8. Lacznik ptytkowy (tylko stalowa 080

9. Goma ptyta ostonowa 1

3. Pret wsporczy 1 (2 para)

2. Uchwyt transportowy
4. Pret wsporczy

1. Rama tuparki

S s,

Y
L4

10. Géma ptyta ostonowa 2

11. Tylna ptyta ostonowa 1
12. Tylna ptyta ostonowa 2

5. Dolna plyta ostonowa

6. Taca na kiody 1
7. Taca na kiody 2

13. Przednia ptyta ostonowa

\



14. Left Guard Plate
15. Instrukcja obstugi

16. Wytrzyma'y worek, zawierajacy

[(» mo-15 Y
oo @ M6 x 12 ~ 1
Ew O M6 x 12 x 2
* D 9 M6 x 12 x 1
€m Q Mgz - %l
{‘ :f’\\“ M6 ~ 12 ~ 1
a0 @ k% 12 ik
a No% M6 x 12 x 1
& [0 @ ve-12_ -2}
STALOWA OSLONA
F,; = A0 M6 x 12 =8 n
k [= 2 M5« 12 x 29
DRUCIANA OSLONA
& Sy op M6x20 x9
A3
o @ MEx20  x1
~ [ M6 x 20 x1()@

Uchwyt do podnoszenia

Zamontowac uchwyt do podnoszenia na
wsporniku w ksztatcie litery U dwiema

Srubami M6 x 16

Taca na ktody

1. Zamqntowac dolng plyte ostonowa do
tyln_e] plyty prowadzacej | zabezpuc(:}yyc
dwiema $&rubami z tbem ws;lcow- m
M6x12 i Przeciwnakretkami. ' !

Poluzowac srube z them walcowym
I duzg podktadke na wsporniku  kota,
wlozy¢ otwarty koniec preta wsporczeqgo

? miedzy duzq podktadke a wspornik kota
i dokreci¢ $rube.

Potaczy¢ gorny koniec preta wsporczego
2 z dolng plytq ostonowq $rubg z tbem
walcowym ptaskim z rowkiem krzyzowym
M6x12 i przeciwnakretkg M6, a nastepnie
dokrecié.

/ ] o
o _~M6 x12x2)

M6 x 16

M6 x 16 (x 2)
1 A

@3@ M6 x 12
@ X©) M6 x 12 X2

2. Wyréowna¢ dwa otwory montazowe
tacy na kiody 1 wzglegdem otworow z
tylu tuparki. Wiozyé jedng srubg z tbem
walcowym z gniazdem M6x12 i podktadkg.
sprezysta 6 w otwor montazowy z lewej
strony, a drugq $rube z tbem walcowym z
gniazdem M6x12 i przeciwnakretke M6 z
prawej strony i pewnie dokreci obie.

M(iw
“.




Poluzowa¢ $rube z tbem potkulistym i

walcowym ptaskim z rowkiem krzyzowym {
nakretke z lewej strony przedniej nogi,

M6x12 i przeciwnakretka M6, a nastepnie

umiesci¢ otwarty koniec preta wsporczego 1 dokrecic.

na srubie i dokreci¢ nakretke. Polgczyé gorny —

koniec preta wsporczego 1 z tacqg na kiody 1

srubg z tbem walcowym plaskim z rowkiem 0 ') 0+0

krzyzowym M6x12 i przeciwnakretkg M6, a M6 X 12 (xn M6 x12xn

nastepnie dokreci¢, e =
| | R — :
,ﬁ ; G’y—m‘ﬂbb F:i‘» y —:1\"“: o S
? O o+0 @) ——A—« s—— —-Féj;‘-.r"‘(
| M6 x 12 (x 1) M6 x 12 (x 1y {

A x) % 4
i IS
cm Q M6 x 12 x 1
Em O M6 X 12 x 1 4. Potaczy¢ tace na kiody 1 i tace na
=D O M6 x 12 % 1 klody 2 dwiema $rubami M6x12 i
. = ! przeciwnakretkami.

3. Wyréwna¢ dwa otwory montazowe tacy
na ktody 2 wzgledem otworéw z przodu
tuparki. Wiozy¢ jedng $rube z tbem
walcowym z gniazdem M6x12 i podkiadke
Sprezysta 6 w otwor montazowy z prawej
strony, a drugq $rube z tbem walcowym z
gniazdem M6x12 i przeciwnakretke M6 z
lewej strony i pewnie dokrecié obie.

Poluzowac¢ $rube z tbem potkulistym i
nakretke z prawej strony przedniej nogi,
umiesci¢ otwarty koniec preta wsporczego

g
( @) x 2
1 na $rubie i dokreci¢ nakretke. D @ M6 x 12 ¥

Potaczy¢ gorny koniec preta wsporczego
1 2 tacg na kiody 2 $rubg z ibem

=T\,

5 M6 x 12 (x 2
i

&

“Ra



Stalowa oslona

4. Przymocowac przednia ptyte ostonowa,
lewa plyte ostonowa | dwie tylne phyty
ostonowe do tacy na ktody i ptyty doinej
srubami | nakretkami M6x12.

1. P Wire Guard
i O*QCZyé dwie
dwiema $rubam;
dystansowymi
nakretkam;.

tylne pt
M6x20,
W ksztatcie litery U

yty OS?OnoWe
podktadkami

: tacy na kiody i

idoltnley ;abezpneozyé pMQyp;zeZ?\Ity
) Sytfana srubam; M6x20, podk}adkarlnai
ystansowymi w ksztatcie itery U oraz

nakretkami, a nast n
. X v e I
i ”akretka‘ M6x20. epni ewa ptyte érubq

T MG."121_12)
\%“a
D
= p b |
= { = e
ki | ~q 2 J
o= 1 . ,
ks S b
s | L = |
T ! ~x { o= >
- | = : — :
N e s R 5 2
T i / NN Y -
\\ \‘ ,1 \ \r g \ - £
\/ A e Y
W . o B
M6 x 12 (x 3 J /4l M6 x 12 (w1 ;1\1
‘ e wil Y
M6 x 12 (» ) TP . S =]
&y O M6 x 12 < 8 g ‘g

2 Zamontowa¢ dwie gorne ptyty ostonowe
do plyt prostopadtych srubamii nakretkami
M5x12.

3. Polaczy¢ dwie gorne plyty ostonowe/tyine
plyty ostonowe tgcznikami  ptytkowymi
oraz srubami i nakretkam: M5x12

M 12
M5 x 12 (x 4)
A
rd
J k / ‘
O LS
] sy, R 1
<TEES
= "*v 7 1
e : l i i
o ' i -
- ‘ /' ~

M5x12\'.4\,x
LSS

a5
&D @ M5 x 12 x 20
(Dla modelu 65558, 65558-6, 65558-7)
¥ N

o Q@ M5 x 12 x 19
{Jedy nie dia modetu 65553}

S A
ME x 20(x 3 \\‘: \:.

v M6 x20 x 9

oy

M6 x 20 x 1

in 3

3. Zamontowac dwie gorne ptyty ostonowe

do ptyt prostopadtych srubamiinakretkami
M6x20 oraz podkiadkami dystansowymi
w ksztatcre litery U.

. Potaczy¢ dwie goérne ptyty oslonowe
dwiema $rubami M6x20, podktadkami
dystansowymi w ksztaicie litery U i
nakretkami.

M6 x 20(x 2)

M6 x 20¢x 2)

1 M6 x 202

Rrin

og

: v\:;e x 20¢x 2
, »‘-. : ‘ ’. i







$ruba odpowietrzajaca

przed rozpoczeciem

eksploatacji &upa'rki
nalezy odkrecic srubg
odpownetrzajqca 0

kilka obrotow tak,

by powietrze mogto ,
swobodnie dostawac
sie do zbiornika ol’(—{[u iz
niego wydostawac.
podczas pracy tuparki przepltyw POWi‘?trza
przez otwor sruby odpowietrzajacej powinien
by¢ wyczuwaliny.

,czeniem luparki do drewna
uba odpowietrzajqca jest
dopuscic do wycieku oleju

Przed przemies
sprawdzi¢, ¢zy St
dokrecona, by nie
z tego miejsca.

Brak odkrecenia sruby
odpowietrzajqcej utrzyma
sprgegzone powietrze wW
uktadzie hydraulicznym po

fﬁi jego rozprezeniu. Takie ciagte
. sprezanie | rozprezanie

powietrza spowoduje
wyrzucenie uszczelek uktadu
hydraulicznego i trwate
uszkodzenie tuparki.

$ruba ograniczajaca maks. wartosé
cisnienia

Maksymalng wartosc cisnienia tuparki
ustawiono fabrycznie, a $ruba ograniczajgca
maks. warto$¢ cisnienia jest uszczelniona
kiejem, aby tuparka nie mogta dziata¢ pod
cisnieniem wyzszym niz 4(5/6/7) ton. To
ustawienie wprowadzit wykwalifikowany
mechanik przy uzyciu specjalistycznych
przyrzadow.

Zmiana ustawien przez osoby nieuprawnione
spowoduya brak podawania wystarczajgcego
ciénienia fupania przez pompe hydrauliczng
lub SPOWODUJE POWAZNE OBRAZENIA
ORAZ USZKODZENIA URZADZENIA.

NIE NALEZY
REGULOWACSRUBY

& OGRANICZAJACEJ
MAKSYMALNA WARTOSC

CISNIENIA! roa

lsgparka j:est Wyposazona w 2 kotla
° Przemieszczania jej na niewielkie
odlegtosci, na przyktad do miejsca pracy.

-

Nie przewozi¢ tuparki z
drewnem!




#OBStUG

Warunki pracy

ATUPARK(

Niniopssa tuparka prreznaceong T

da
y 4 Y > L2 N
Eypaika jest wyposazona w 2 kota \l‘v!‘\}' \t”‘“‘w*'nn. Prrosnag 200 o)
. . \/ ) ) .
do przemieszczania jej na niewielkie do uzylku w temperaturze “““\'Nn—\
o e p oM~ " N
odlegtosci, na przyktad do miejsca pracy od +5°C do 40"C ora:

do MOntary wy
Chwyci¢ za uchwyt, aby lekko przechyhc |

."\1‘\(‘(\‘ ‘U\\

: - Oy
tuparkg po uprzednim sprawdzeniu, ze n.p.m. WIlgotnose otoczema nie \
pokrywa zbiornika oleju jest szczelna.

wysokosct nieprzekrac

p\\\\ll\l\\\
przekraczac 50% w temporatur sa A0e

Chowywag 1y
przewozic w temperaturso ”‘\‘\"vm\ W

; .. . - N O
Po zatadunku na pojazd ciezarowy '

-25°C do 65°C.
zamocowac tuparke w miejscach
oznaczonych jako miejsca mocowania, 816
aby nie dopusci¢ do jej swobodnego fuparke na stabilnym, ptaskim i PO Iomym
przemieszczania.

stole roboczym o wysokosci 72
lub wysokim stojaku i sprawdzsie
przykrecony do podtoza.

Na potrzeby transportu na dalsze Urzadzenie mo2na prze
odlegtosci

Przed rozpoczeciem Pracy umie

A Ny
83 cm

CIY jost

Zamocowad NOGe wsporezq tupark do by
roboczego dwiema srubami MBX35(A)

-

A

tupanie — obsluga oburacz i
W przypadku uzywania Niniejsza tuparka posiada uklad Stervl

. act.
dzwigu umiesci¢ zawiesie »ZHB, ktory wymaga obstugi Orboh\::}:ua
\A do podnoszenia w punkcie 9

Lewa dion steruje dzwigniq st

3 2yveisk em.
podnoszenia. Nie nalezy hydraulicznego, a praw.a_pm;':] ;wm
podnosié tuparki za uchwyt. W przypadku nieobecnosci drud'™

\ . (o K
tuparka przestaje dziatac. DO?'*’;';‘M\'e\
obie dionie zwolnig elementy 3 "

 popychacz klod zaczynapowricdt
; potozenie wyjsciowe.




pysem— L aaind

wskazujacym
mozna Popchng
hydrau!icznego do przody

Nie zmusza¢ tuparki do

SWytqionaj Pracy przez ponad

sekund, Wywierajac na nia
nacisk w cely foztupania zbyt
twardego drewna.

Po uptywie tego czasu dochodzi do
przegrzania oleju pod cisnieniem, co moze
spowodowadé uszkodzenie urzadzenia.
K#ogglo zbyt duzej twardosci nalezy
obrdci¢ o 90° i sprawdzié, czy da sie ja
rozfupaé w innym kierunku. Jezeli nie s3
Panstwo w stanie roztupa¢ ktody, oznacza
to, ze jej twardo$¢ przekracza mozliwosci
urzadzenia, a tym samym taka klode nalezy
odrzuci¢, aby zapewni¢ ochrone tuparki.

Ktody nalezy zawsze pewnie uktada¢ na
ptytach utrzymujgcych i stole roboczym.
Podczas tupania ktody nie mogq sie
obracaé, kotysaé ani przesuwac. Nie
przecigzac ostrza, roztupujac kiodg w
gornej czesci. Spowoduje to pekniecie
ostrza lub uszkodzenie urzadzenia.




Klody nalezy tupa¢ w kierunku stojow
wzrostu. Nie umieszczac klody w poprzek
tuparki w celu jej roztupania. Moze to by¢
niebezpieczne i prowadzi¢ do powaznego
uszkodzenia urzgdzenia.

Nie podejmowac prob jednoczesnego
roztupania 2 kawatkow drewna. Jeden
z nich moze zosta¢ wyrzucony i moze
uderzy¢ operatora.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Podczas eksploataciji

A urzadzenia nie zbliza¢ dioni
od obszaru lupania, obszaru

pod napigciem i obszaru o

e Zwolni¢ oba elementy sterujace

e Kiedy popychacz ktod SIQ cofmie i cathg
.y X ‘ ~ C N
zatrzyma w potozeny WyjSciowym Wicip
zakleszezong  klodq umiescid dm“;hhm
[

khn. any

e Uruchomi¢  tuparke, aby
drewniany klin catkowicie pod
kawatek drewna.

Wepchnag
Zakleszczon,
e Powtarzac te¢ czynnosé przy |

drewnianych kindw o wiekszym kwfg:u

czasu catkowitego uwolnienia khody!

wysokiej temperaturze!




A

zakleszczonej ktod.y,
wWybijanie spowodu;_e
uszkodzenie urzqdzema.
lub moze spowodowad
wyrzucenie klody i wypadek.

Yy w tuparce do drewng
0 150 lgodzin pracy.
U nalezy Postepowac

e Odkreci¢ Srube spusty oleju z bagnetem.

e Obroci¢ tuparke na nodz
pojemnik o pojemnosci
olej hydrauliczny.

e Obroci¢ tuparke w strone silnika.

® Dola¢ olej hydrauliczn
objetoscig oleju hydra
modelu wskazanej
specyfikaciji.

Y w ilosci zgodnej z
ulicznego dia danego
W powyzszej tabeli

e Oczysci¢ powierzchnie bagnetu na Srubie
spustu oleju i umiesci¢ go ponownie w
zbiorniku  oleju, utrzymujac tuparke w
pozyciji prostopadte;.

® Sprawdzi¢, czy poziom uzupetnionego

oleju nalezy do przedziatu miedzy dwoma
rowkami na bagnecie.

e Oczyscié $rube spustu oleju przed
jej  ponownym wkreceniem.  Przed
umieszczeniem tuparki poziomo sprawdzié,
czy dokregcono $rube spustu oleju.

Do uktadu przektadni hydraulicznych tuparki

zaleca si¢ ponizsze oleje hydrauliczne lub
rbwnowazne:

SHELL Tellus 22
MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF 22

BP Energol HLP-HM 22




7

Poziom oleju

Aby utatwic usuwanie calosci Zuzytego olejy
i czastek nalezy uzy¢ wanienki ociekowe;,

Zdjac korek spustu Ol_eju i usunag g
z uktadu przektadni hydraU“CZr\yCh
Sprawdzic olej pod katem opitkow etaf

; ali,
aby unikna¢ problemow w przysztosci,

h\

-

=

Odczyta¢ wskazanie na
bagnecie, aby okresli¢
maksymalny i minimalny
poziom oleju. Niski poziom
oleju moze spowodowac
uszkodzenie pompy oleju.
Zbyt wysoki poziom oleju
moze skutkowac nadmierna

temperaturg w uktadzie
przektadni hydrauticznych.

_ "OSTRZENIE KLINAW

Niniejsza tuparka posiada wzmocniony
klin do tupania, ktérego ostrze poddan®
specjalnej obrébce. Po dtugotrwaly™
uzytkowaniu i w razie potrzeby naleZy
naostrzy¢ klin za pomoca pilnika © d.robnl)‘(}mb
ziarnie, aby usunaé wszelkie zadzio"y
ptaskie miejsca na krawedzi.




//

|

B

| PRZYCZYNA

SUGEROWANE
ROzZwiazANIE

| Ktoda znajduje sig W
! nieprawidtowe] pozycji

!
}

_—

ldealny Sposob 2

_ atadunku kt
Opisano w punkcie .0 e
tuparki-.

bstuga

| Wymiary lub twardos¢ ktody
przekraczajq mozliwosci
urzadzenia

Zmniejszyé wymiary ktody
przed rozpoczeciem tupania na
tuparce.

Krawedz tnaca klina jest tepa

Patrz punkt ,Ostrzenie klina™,
aby naostrzy¢ krawedz tnaca.

Wycieki oleju

Zlokalizowac wyciek(i)
i skontaktowac sie z
dystrybutorem.

Osoba nieuprawniona
przeprowadzita regulacje sruby
ograniczajacej maksymaing
wartosé cisnienia. Ustawiono
nizsze maksymalne cisnienie.

Skontaktowac si¢ z
dystrybutorem.

Popychacz ktod
porusza sig
skokami, wydaje
nietypowe dzwieki
lub mocne
drgania

Brak oleju hydraulicznego i
nadmiar powietrza w uktadzie
hydraulicznym.

Sprawdzi¢ poziom oleju i w razie
potrzeby uzupetnic.
Skontaktowac sie z
dystrybutorem.

Wycieki oleju wokot
suwaka sitownika

Powietrze uwiezione w uktadzie
hydraulicznym podczas pracy.

Przed rozpoczeciem eksploatacii
tuparki odkrecic¢ $rube
odpowietrzajacg o 3—4 obroty.

Przed rozpoczeciem
przemieszczania tuparki
nie dokrecono Sruby

Przed rozpoczeciem
przemieszczania tuparki

; - dokreci¢ $rube odpowietrzajaca.
od .
Kt 2 g powietrzajacej
Punktow Sruba spustu oleju z bagnetem | Dokrecié $rubg spustu oleju 2
nie jest szczelna. bagnetem.
, e Y,
Modut zaworu sterowania Skontaktowac sig Z
hydraulicznego iflub uszczelka dystrybutorem.
| jest zuzyty/a

UWAGA: WSZELKIE

PR

ACE NAPRAWCZE MUSI WYKONYWAC

SPECJALISTAW DZIEDZINIE TEGO PRODUKTU.

mﬁu




SCHEMAT, OBWODY

. SCHEVAT Rivorauticanes”

KABLOWANIA

i

 da




6

6162 6

mm/mwm wﬂwwu
b\\

siteenig — a5
A\S
f..w 51 N.::.g »»:ow:ﬁw:::w 105 106 107 36
/} \I / ™~
N T Y
, ~N
xun AN
N ...o-c '\ \ |._ .e B ——
L% /.4.. N
N
ﬁ

B

69 7

10 102 101 100

ﬁj 2 1
mc

e

.:.

99 98979695 9L 93 N

81

\
Y

L P
o vl<
FrYees vt 8
VEPHBEREREE

22 23

A

X

108 109 110

AN ..,/N
.
==y

82 83 8L 85 104 75 76

V)

\
[ ‘_!0

.l’ /

m




bt |2
1| Nakretka do montazu dZwign 38 | Podkmgﬁge'_a_?ﬁil ~~~~~ =
2 | Nakretka kolpakowa M10 ,?.f~ ’3”9’ Qenk;ngkretm szesciokatna M14 | | 2]
3 | Dawignia J-l—ﬂ T?gr::zzpu%l(?fﬂl_ __________ _\1_
4 | Pokretto dzwigni _‘____—&_,,1—“ ’4‘7 mm’*"‘ 'k 16 P__Q________L
5 | Plyta ostonowa ’__ﬁ_,!__ bz'z‘*"ma zawory |1
6 | Nakretka niestandardowa L ?madkﬂ O- F?n_r:q 1(;){2 - ___i
7 | Miedziana podktadka 10 4 | P Tiain e mqj,d(. 7M ya__ R
8 | Sruba zaworu bezpieczenstwa M8 | 1 | A -
- | 45 | Stalowa kulka6 | 1
9 | Podktadka O-Ring 5,5x2 1 | 1]
10 | Podkladka sprezynujqca 6 L —ﬂwwo' — M 8_“—N
11 | Sprezyna cofania zaworu 1 Lw( 4 MO "“‘““‘ﬁ‘ti
12 | Podktadka O-Ring 6x1,5 1 48 Konstr'ukqd bpafva_na (‘od 1
13 | Rdzen zaworu 1 taczenia popychacza kio S
14 | Tuleja przesuwna 1 49 | Wktadka z tworzywa sztucznego 1 L
15 | Sprezyna tulei przesuwne; 1 50 | Wkiadka z tworzywa sztucznego 2 | 1
16 | Aluminiowa pokrywa (tyt) 1 51 | Popychacz ktod 1
17 | Podktadka O-Ring 50x2,65 1 52 | Nakretka M10 4
18 | Tiok 1 53 | Podktadka ptaska 10 5
19 | Pierscien ttokowy 55 1 54 | Sruba M10x25 4
20 | Podktadka O-Ring 32x3,5 1 55 | Kotpak 2
21 | Sprezyna 1 56 | Pierscien zabezpieczajacy watA14 | 2
22 | Kotek gwintowany 4 57 | Koto 2
23 | Sitownik hydrauliczny 1 58 | Podktadka 6 1
24 | Aluminiowa pokrywa (przéd) 1 59 | Wspornik kota 1
25 | Uszczelka tloczyska 30 1 60 | Sruba M8x55 :Z
26 | Podkiadka O-Ring 7x1,9 1 61 | Podkiadka sprezysta 8 ’E,_
27 | Sruba motylkowa M5x12 1 62 | Podktadka 8 A___,_L
28 | Grupa podkladek 14 1 63 | Pokrywa pompy zebatej | 1
29 | Bagnet 1 64 | Podktadka O-Ring 10.6x2.65 2
30 | Tioczysko 1 65 | Piyta obudowy przektadn_im’_,__ ,_L
31 [Uchwyt do podnoszenia 1 66 | Pierscien zabezpéeczm_a:ﬂlq,,i
32 | $ruba M6X16 | 2 67 | Wat przekiadni R
33 | Rurka ramy | 1 68 | Stalowa kulka 2,5 5 A2
34 | Listwa prowadzgca | 2 69 Przekiadnia pompy | ] _.iﬂ
35 | Podktadka sprozysta 6 6 70 | Kolek 2.5x4 T e gl
36 | Sruba M6x12 e > 8 42 71 | Podkiadka 6 V, 4___._«*«-‘

a0




2R

oA OB .2 Tawh o KIS i SOl 3 - . ) .
DDlE .
» o . : - T TR S TR T

|
i3

bk e e = o s 1
Sruba M5x180 B4 Konashsan
(Dia modelu 65558, 655586, 65558.7) 95 qurmrk 1
72 1 | aa 1
$ruba M5x 185 3 il ,p.“q’_’jaf_pl’yc's"‘em
(Jedynie dia modehi 65563) 97 | Poc jkmdka wodoszczelna 1
73 | Pokrywa q:lmka T 1 1 L)f; pra c,tupka silnika 1
74 chrelka F B11x2(wx7 T T ()() Prawa str)pka silnika 1
75 | Nakretka M8 1 1()0 Ko}ek 8x24 2
76 | Sruba M8x35 1| [101] Podkiadka O-Ring 46.2x1.8 2
77 | Silnik 1 102 | Tuleja przesuwna 4
78 | Wentylator silnika 1 103 | Sruba M8x30 3
79 | Pierscien zabezpieczajacy wal A17 1 - Podktadka sprezysta 14 2
80 | Pokrywa silnika 1 (Brak w modelu 65553)
81 | Podktadka sprezysta 5 6 Sruba M6X12 13
82 | Sruba M5X10 3 (Urzadzenie do montazu stalowej oslony)
83 | Noga 18
L Sruba M6X12 5
84 | Nakretka M8 5 (Urzadzenie do montazu drucianej ostony)
85 | Sruba M8x12 3 106 | Dolna ptyta ostonowa 1
87 | Sruba M8x16 2 . (Urzadzenie do montazu stalowej oslony)
107 |
88 | Przepust kablowy 1 | Przeciwnakretka M6 9
89 | Podktadka 5 6 (Urzgdzenie do montazu drucianej ostony)
90 | Sruba M4X10 11 108 | Taca na ktody 1 1
91 | Pokrywa puszki z przyciskiem 1 109 | Pret wsporczy 1 2
92 | Podkiadka szczelna 1 110 | Taca na ktody 2 1
93 | Zacisk przytaczeniowy 1 111 | Pret wsporczy 2 1




| C an
\j i o N \ ) * ‘
- - a \“ .‘ * - * :
1 . SH— e )
| i . . = a a L a
\ |
\ \
i \
\ ;
| i A 122
STALOWA OSLONA
1M2% 13 L pge yige
|/ | |
[/ i f
.t | < 2 :
Be / | - -® -
- 7 -
- 3

kg

mmms | gy

3

4 s o i Eaal
s, flisiiaiiisisto i I S adiasaidiinsisiiinn g S i

. )OS0 OSSD DO} ‘H""'ff”t’r“ """ oy e : ;x; ::

k:mﬂ*m. l“ + o rbdidiptd b oin “g ?:01} St v
> v b { > ’Wv‘ . :r“ +

550! essososearerese - NN st trirts psse: i i
[ae b » N “‘

st aeaeeesepesaasy] - ,MHML‘LI";?

W"Wﬁ 1t :

eSS eocsasssssasassases W c

SREEEEEET o NG o L

,f / /
4

/ {
113= i

DRUCIANA OSEONA




Wykaz czeéci stalowej ostonyWykaz czeéci drucianej osiony ‘

=

CENSESRE: O ple TSI [N MR Opls RINENSEREE Licrbe
Gérna ptyta ostonowa 2 112*| Gérna plyta ostonowa 2 1
Sruba M5x12 20 113*| Sruba M6x20 20 |
193 | (012 modelu 65558, 65558-6, 65558-7) 14+ | Preociwnakretka M6 20
. 5!5‘}32 M?n’il.?.u 65553) 19 115* Podktadka dystansowa w 19
(’g'rzedwnakretk aMs 5h ksztatcie litery U
114 J—=T0000 37998, 05958 5, 8588T) 116*| Gorna plyta ostonowa 1 1
] MQ 3:;;?5';?52@? 19 117*| Lewa ptyta ostonowa 1
_.1_12 __@_ﬁi{nik ptytkowy 2 118*| Tylna ptyta ostonowa 2 1
J_@_ Gérna ptyta ostonowa 1 1 119*| Tylna ptyta ostonowa 1 1
| 117 | Lewa piyta ostonowa 1 120*| Przednia ptyta ostonowa 1
| 118 | Tylna piyta ostonowa 2 1
119 | TyIna plyta ostonowa 1 1
120 | Przednia ptyta ostonowa 1




HiGHER

TROFESJGNALNT NA KAZOYM $TCZEOLY

DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

Wystawa)acy deklaracje zgodnosci:

HIGHER Monika Godlewska
§8 - 130 Zarow

UL. Armil Krajowej 74

NIP: 886-255.19-14

tel. 74 857 03 39

Rodzaj urzadzenia: tUPARKA DO DREWNA
Model: HP-85558-6

speinia wszysikie wymogi dotyczace ogéinego
bezpieczenstwa produktéw przewidziane w:
DYREKTYWIE 2006/42/EC
oraz pozostate wymogi zawarte w powigzanych
EN60204-1:2009+AC:2010
EN 609-1:1999+A2:2009

dyrektywach wspdinotow ych:

Nazwa i adres jednostki notyfikowanej certyfikujacej produkt:
TOV Rheinland LGA Product GmbH. Tiltystratte 2-90431 NGmberg

HIGHER
Monika Godlewshs

s Ctelecosiia




